

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS								
PREFEITURA: MUNICIPAL DE PASSABÉM - MG						FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E ESTRADAS EM BLOQUETE SEXTAVADO						DATA: JUL/2024		
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 06/2024 (DESONERADA)					()	DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 meses							LDI	23,31%
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	SINAPI (06/2024)	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS	M2	4,00	304,61	375,61	R\$ 1.502,44
VALOR PARCIAL								R\$ 1.502,44
2			OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA)					
2.1			REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	9.600,00			A CARGO DA PREFEITURA
2.2			TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM	M3XKM	28.800,00			A CARGO DA PREFEITURA
2.3			ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE BASE DE SOLUÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO.	M3	1.440,00			A CARGO DA PREFEITURA
2.4	SINAPI (06/2024)	101767	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS ESTABILIZADOS GRANULOMETRICAMENTE COM MISTURA DE SOLOS EM PISTA - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.440,00	27,08	33,39	R\$ 48.081,60
2.5	SINAPI (06/2024)	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	9.600,00	81,77	100,83	R\$ 967.968,00
2.6	SINAPI (06/2024)	97918	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	48.729,60	1,94	2,39	R\$ 116.463,74
2.6	SINAPI (06/2024)	97919	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM.(UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	48.729,60	0,77	0,95	R\$ 46.293,12
VALOR PARCIAL								R\$ 1.178.806,46
3			DRENAGEM					
3.1	SINAPI (06/2024)	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	3.260,00	61,65	76,02	R\$ 247.825,20
3.2	SINAPI (06/2024)	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_01/2024	M	3.260,00	32,55	40,14	R\$ 130.856,40
VALOR PARCIAL								R\$ 378.681,60
4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
4.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL (3%)	GB	1,00	46.769,72	57.671,74	R\$ 57.671,74
VALOR PARCIAL								R\$ 57.671,74
TOTAL GERAL DA OBRA								1.616.662,24

RONALDO AGAPITO DE SÁ
PREFEITO MUNICIPAL

WEBERT ROBISON RIBEIRO
RT: ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 103.996/D